r‘- . L% L}
fan 3‘*"\’1“1’,{' f; oy

v

CITTA DI RAGUSA

SETTORE VI AVVOCATURA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

- Annotata al Reglstro Generale | OGGETTO: qumdazmne ~ decreto
[Indata >, 6. 2ol ‘ingiuntive avwv. A - p p parceila
' causa in riassunzione avanti Corte Appello !
N A2y 7 ‘Messina. C . . A '+ 2 ¢/Comune. '

N. 53 Settore VI Avvocatury

Data 23.6.2011

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2011 CAP. 1230 IMP., %l—% 1

FUNZ. o SERV, ©% INTERV, O3

IL RAGIGNIERE

L’anno duemilaundici, i giorno ventitre del mese dj giugno nell’ufficio def
settore VI Avvocatura, su proposta della sig.ra Antonietta Zocco istruttore

amministrativo, il Dirigente Avyv. Angelo Frediani ha adottato |a seguente
determinazione:




- Premesso che la Corte di Cassazione con la sent. n. /01 aveva in parte
cassato la sentenza n. /99 della Corte di Appello di Catania relativa alla
determinazione della stima della indennita di terreni di proprietd dei sigg. C - |,
rinviando anche per le spese avanti la Corte di Appello di Messina per una nuova
determinazione di indennita.

-lsigg.C = A ' ,C- S .. .eC. .. .M C- . con citazione
avevano riassunto il giudizio avanti fa Corte di Appello di Messina.

- Con delibera n. 1413 del 18.12.2001. la G.M. aveva riconfermato I’ incarico delia
difesa dell’Ente allawv. A - ~D'P - gia difensore del precedente giudizio .

- Che con sentenza n. /* /08 ia Corte di Appeilo di Messina ha definito la causa.

- Vista la nota del 03/02/10 prot. 10375 con la quale I’ avw. D: P - ha trasmesso
la parcelia relativa al superiore incarico ammontante ad € 10.683,04.

- Che nellattesa del reperimento dei fondi per procedere al pagamento della
parcella l'avv. Di Pietro ha notificato un decreto ingiuntivo per l'importo complessivo di €
9.025,13 oltre interessi dal 2.2.10 oltre alle spese di procedimento liquidate in € 1.065,50
oitre rimborso forfettario per spese generali, IVA e CPA,

- Che occome procedere alla liquidazione delle somme di cui e stato ingiunto il
pagamento, ai sensi dell'art. 163 del decreto legislativo 267/2000 comma secondo in fase
di gestione provvisoria di bilancio nei limiti degli stanziamenti di spesa delf'uitimo bilancio
approvato, al fine di evitare che siano arrecati danni patrimoniali all'ente discendenti dalia
attivazione di una procedura esecutiva.

- Che dalla somma ingiunta va detratto facconto previsto dalla delibera 1413/01 e
percepito dal professionista con fattura n. 3/2000.

Visti gli articoli 63 e 65 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei
servizi, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30 ottobre 1 8997,

DETERMINA

1. Liquidare e pagare alf’ awv. A* D' P © in forza del decreto ingiuntivo n.
455/2011 per le prestazioni rese nel giudizio avanti |a Corte di Appello di Messina,
definito con sentenzan. . /2008 i seguenti importi:

- anticipazioni 465,00
- competenze 1.884,00
- onorari 5.725,00
- rimborso spese gen. 951,13
-CPA{2%) L 7 296,496
-iIVA (20% ) TEYNE
- interessi dal 2.2.10 {50,5)
- spese di procedimento 1.065,50

- rimborso forfettario 12,50% P SN




-CPA 2199
- VA AS) 99
- Detrazione acconto

436,39

TOTALE £ L19%, 35

2, Imputare l’impbrto complessivo di € ,H 19 ¥ 5"?
/

int. 03 bil. 2011 cap. 1230 - imp. R
p P. 3 e

3. Autorizzare il servizio di ra
di pagamento connesso co

L'istr. Amministrativo
Antg‘r_f}' tta Zocco

copia decreto ingiuntivo n. 455/11 parte integrante
all.: delib. 1413/01, parcella e fattura n. 3

ﬁ- “w’i'ﬂﬂf
I3
ADAs el Eries
Ragusa, i
HE T T i

gioneria di questo Comune ail’
n la superiore liquidazione

alia funz. 01 - serv. 08 —

emissione del mandato

1
]
.! .
,,

j /
IL DIRIGENTE/,
ayg(gngelo Frediani




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per ia regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, de! TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

-~
i

S

[ sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

Pretorio, per la durata di giormni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
¢ di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 13 L6, 20m /

IL MESSO TE
ILMESEON ATOR
{thcitia ‘-Mﬁ?ﬁ) £
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del sui'ndicato eriodo di
pubblicazione e cioé dal 13 LUG, 50”
al 20 Lys. 201

Ragusa 2 1 Lue. 201

L MESSO COMUNALE




